
UCHWAŁA NR XVII/246/25
RADY MIEJSKIEJ W NYSIE

z dnia 25 czerwca 2025 r.

w sprawie zasad udzielania stypendium za osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne dla uczniów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 90t ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 854, 1473, 1933) oraz w związku z uchwałą nr XVII/245/25 Rady Miejskiej 
w Nysie z dnia 25 czerwca 2025 roku w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 
Dzieci i Młodzieży Rada Miejska w Nysie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się zasady udzielania miesięcznych stypendiów:

1) za osiągnięcia naukowe na szczeblu wojewódzkim i ogólnopolskim - uczniom uczęszczającym do szkół 
podstawowych i szkół ponadpodstawowych mających siedzibę na terenie Gminy Nysa;

2) za osiągnięcia sportowe na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym – uczniom uczęszczającym 
do szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych mających siedzibę na terenie Gminy Nysa;

3) za osiągnięcia artystyczne na szczeblu wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym – uczniom 
uczęszczającym do szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych mających siedzibę na terenie Gminy Nysa.

§ 2. Stypendium za osiągnięcia naukowe może być przyznane:

1) uczniowi szkoły podstawowej:

a) laureatowi lub finaliście wojewódzkich konkursów przedmiotowych uwzględnionych w zarządzeniu Opolskiego 
Kuratora Oświaty w sprawie organizacji konkursów przedmiotowych dla uczniów szkół podstawowych,

b) laureatowi lub finaliście olimpiad przedmiotowych z przedmiotu lub przedmiotów objętych egzaminem 
ósmoklasisty ujętych w terminarzu olimpiad na dany rok szkolny i uprawniających do zwolnienia z przystąpienia 
do egzaminu ósmoklasisty z danego przedmiotu;

2) uczniowi szkoły ponadpodstawowej:

a) laureatowi lub finaliście ogólnopolskich olimpiad przedmiotowych, których laureaci i finaliści zgodnie z odrębnymi 
przepisami zwolnieni są z egzaminu maturalnego z danego przedmiotu,

b) laureatowi lub finaliście ogólnopolskich olimpiad zawodowych, których laureaci i finaliści zgodnie z odrębnymi 
przepisami zwolnieni są z etapu pisemnego egzaminu zawodowego.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 18 sierpnia 2025 r.

Poz. 1910



§ 3. Stypendium za osiągnięcia sportowe może być przyznane:

1) uczniowi szkoły podstawowej:

a) mistrzowi województwa w zawodach uwzględnionych w kalendarzu Szkolnego Związku Sportowego 
„Opolskie”,

b) mistrzowi województwa w zawodach uwzględnionych w kalendarzu odpowiedniego polskiego związku 
sportowego, z zastrzeżeniem, iż podczas rozgrywanych mistrzostw w zawodach będzie uczestniczyło co 
najmniej pięć klubów sportowych z danego województwa, a w danej konkurencji będą uczestniczyli 
zawodnicy z co najmniej trzech klubów sportowych,

c) zajmującemu 1 miejsce na mistrzostwach międzywojewódzkich lub zajmującemu 1 miejsce na mistrzostwach 
makroregionu w zawodach uwzględnionych w kalendarzu odpowiedniego polskiego związku 
sportowego, z zastrzeżeniem, iż podczas rozgrywanych mistrzostw w zawodach będą uczestniczyły co 
najmniej trzy kluby sportowe z różnych województw, a w danej konkurencji będą uczestniczyli zawodnicy 
z co najmniej trzech klubów sportowych,

d) zajmującemu miejsce od 1 do 3 w olimpiadzie centralnej lub Mistrzostwach Polski uwzględnionych 
w kalendarzu Szkolnego Związku Sportowego „Opolskie”, odpowiedniego polskiego związku sportowego 
lub podmiotu działającego z jego upoważnienia,

e) w grach zespołowych oraz w sportach indywidualnych o klasyfikacji drużynowej za osiągnięcia 
wymienione w punkcie 1 lit. a), b) i c) do 2 liderów wyróżniających się w zespole; zaś za osiągnięcia 
wymienione w punkcie 1 lit. d) dla wszystkich członków zespołu;

2) uczniowi szkoły ponadpodstawowej:

a) zajmującemu miejsce od 1 do 3 w olimpiadzie centralnej lub Mistrzostwach Polski, uwzględnionych 
w kalendarzu Szkolnego Związku Sportowego „Opolskie”, odpowiedniego polskiego związku sportowego 
lub podmiotu działającego z jego upoważnienia,

b) w grach zespołowych oraz w sportach indywidualnych o klasyfikacji drużynowej za osiągnięcia wymienione 
w punkcie 2a) dla wszystkich członków zespołu;

3) uczniowi szkoły podstawowej, szkoły ponadpodstawowej posiadającemu co najmniej I klasę sportową za 
udział w Mistrzostwach Europy, Mistrzostwach Świata, Igrzyskach Olimpijskich w poszczególnych 
kategoriach wiekowych.

§ 4. Stypendium za osiągnięcia artystyczne może być przyznane:

1) uczniowi szkoły podstawowej:

a) zdobywcy pierwszego miejsca lub nagrody głównej w wojewódzkich konkursach, turniejach, 
przeglądach lub przesłuchaniach z danej dziedziny artystycznej, z zastrzeżeniem, iż będą w nich 
uczestniczyli przedstawiciele z co najmniej pięciu powiatów, a w danej konkurencji będą uczestniczyli 
przedstawiciele z co najmniej trzech powiatów,

b) zajmującemu miejsca od 1 do 3 w ogólnopolskich konkursach, turniejach, przeglądach lub 
przesłuchaniach z danej dziedziny artystycznej, z zastrzeżeniem, iż będą w nich uczestniczyli 
przedstawiciele z co najmniej pięciu województw, a w danej konkurencji będą uczestniczyli przedstawiciele 
z co najmniej czterech województw,

c) zajmującemu miejsca od 1 do 3 w międzynarodowych konkursach, turniejach, przeglądach lub przesłuchaniach 
z danej dziedziny artystycznej, z zastrzeżeniem, iż będą w nich uczestniczyli przedstawiciele 
z co najmniej trzech krajów;

2) uczniowi szkoły ponadpodstawowej:

a) zajmującemu miejsca od 1 do 3 w ogólnopolskich konkursach, turniejach, przeglądach lub przesłuchaniach 
z danej dziedziny artystycznej, z zastrzeżeniem, iż będą w nich uczestniczyli przedstawiciele z co najmniej 
pięciu województw, a w danej konkurencji będą uczestniczyli przedstawiciele z co najmniej czterech województw,

b) zajmującemu miejsca od 1 do 3 w międzynarodowych konkursach, turniejach, przeglądach lub przesłuchaniach 
z danej dziedziny artystycznej, z zastrzeżeniem, iż będą w nich uczestniczyli przedstawiciele z co najmniej 
trzech krajów.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1910



§ 5.1. Z wnioskiem o przyznanie stypendium występuje do Burmistrza Nysy dyrektor szkoły, do której 
uczęszcza uczeń, w terminach określonych w § 6. 

2. W przypadku uczniów zmieniających etap edukacyjny właściwym dyrektorem do złożenia wniosku jest 
dyrektor poprzedniej szkoły. Wniosek winien być również podpisany przez dyrektora aktualnej szkoły.

3. Do wniosku o przyznanie stypendium należy dołączyć kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia 
naukowe, sportowe lub artystyczne określone w § 2, 3 i 4, potwierdzone za zgodność z oryginałem przez 
dyrektora szkoły, do której uczęszczał uczeń.

4. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do uchwały.

§ 6.1. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać do dnia 30 września za osiągnięcia uzyskane w poprzednim 
roku szkolnym.

2. Wnioski złożone po terminie określonym w ust. 1 oraz § 9 ust. 3 nie będą rozpatrywane.

§ 7.1. Stypendium przyznawane jest w formie pieniężnej. 

2. Miesięczna wysokość stypendium dla jednego uprawnionego ucznia wynosi 100 zł.

§ 8. Stypendium może zostać przyznane na okres nie dłuższy niż 10 miesięcy, tj. od września danego roku 
do czerwca roku następnego, z tym, że Burmistrz Nysy podejmuje decyzję w tym zakresie w sposób określony 
w § 9 ust. 2.

§ 9.1. Decyzję o przyznaniu i wypłacie stypendium podejmuje Burmistrz Nysy. 

2. Stypendium dla uczniów szkół podstawowych i szkół ponadpodstawowych, wypłacane jest w dwóch transzach:

1) na okres od września do grudnia - w terminie do 30 listopada - I transza;

2) na okres od stycznia do czerwca - w terminie do 15 kwietnia roku następnego - II transza.

3. Warunkiem wypłaty II transzy stypendium jest przedłożenie w terminie do końca lutego zaświadczenia 
ze szkoły potwierdzającego uczęszczanie ucznia do szkoły na terenie Gminy Nysa. Wzór zaświadczenia 
określa załącznik nr 2 do uchwały.

4. Decyzja Burmistrza Nysy jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.

§ 10.1. Uczeń - stypendysta traci prawo do otrzymywania stypendium w następujących przypadkach: 

1) przerwania nauki w szkole na terenie Gminy Nysa;

2) skreślenia z listy uczniów;

3) zrzeczenia się prawa do stypendium.

2. O zaistnieniu okoliczności wymienionych w ust. 1 dyrektor szkoły, uczeń pełnoletni - stypendysta, 
a w przypadku uczniów niepełnoletnich – jego rodzice lub opiekunowie prawni zobowiązani są niezwłocznie 
zawiadomić Burmistrza Nysy.

3. Utrata prawa do stypendium następuje od pierwszego dnia następującego po miesiącu, w którym 
zaistniały okoliczności wymienione w ust. 1.

4. Stypendium wypłacone pomimo zaistnienia okoliczności wymienionych w ust. 1, za okres od daty utraty 
prawa do jego otrzymywania określonej w ust. 3, traktuje się jako świadczenie nienależne, podlegające 
zwrotowi na rachunek Gminy Nysa. Uczeń – stypendysta zobowiązany jest do jego zwrotu w terminie 7 dni od 
dnia otrzymania pisemnego wezwania wraz z odsetkami ustawowymi w razie niedochowania tego terminu.

§ 11. Traci moc uchwała nr XXVI/434/2012 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 28 listopada 2012 roku 
w sprawie zasad udzielania stypendium dla uczniów oraz zmieniające ją uchwały: nr XVIII/276/16 Rady 
Miejskie w Nysie z dnia 30 marca 2016 roku, nr XXXIV/533/17 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 30 marca 2017 roku, 
nr XI/170/19 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 3 lipca 2019 roku, nr IX/108/24 Rady Miejskiej w Nysie 
z dnia 30 października 2024 r. oraz uchwała nr LVII/856/18 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 25 września 2018 roku 
w sprawie zasad udzielania stypendium za osiągnięcia artystyczne dla uczniów zmieniona uchwałą nr XXIV/390/20 
Rady Miejskiej w Nysie z dnia 19 czerwca 2020 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1910



§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nysy.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2025 roku.

 

 
Przewodnicząca Rady

Jolanta Trytko-Warczak

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1910



Załącznik nr 1 
do uchwały nr XVII/246/25

Rady Miejskiej w Nysie
z dnia 25 czerwca 2025 r.

............................... .............................

pieczęć szkoły miejscowość , data

W N I O S E K

o przyznanie stypendium Burmistrza Nysy za osiągnięcia naukowe/sportowe/artystyczne * 

1. Imię i nazwisko ucznia - ............................................................................................

2. Data i miejsce urodzenia - .........................................................................................

3. Adres zamieszkania - ................................................................................................

4. Nr telefonu - ……………………………………………………………………………..

Wyrażam zgodę na aplikowanie ………………………………………………………………

(imię i nazwisko ucznia)

o stypendium Burmistrza Nysy, przetwarzanie danych związane z przeprowadzeniem procedury 
aplikacyjnej oraz potwierdzam dane podane powyżej.

…………………………....................................

(czytelny podpis rodzica, prawnego opiekuna

 lub pełnoletniego ucznia) 

5. Uzasadnienie wniosku - wypełnia nauczyciel/trener/osoba przygotowująca do uzyskania osiągnięć* 

Uczeń w roku szkolnym ………. / ………… osiągnął ** 

........................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................

...................................................................

(czytelny podpis) 

6. Imię i nazwisko nauczyciela/ trenera* przygotowującego uczennicę/ucznia* do uzyskanych osiągnięć.

.........................................................................................

7. Nazwa szkoły w roku szkolnym ………. / …………:

......................................................................................................................................

klasa .................... wychowawca ..................................................................................

Obecna nazwa szkoły (w przypadku uczniów zmieniających etap edukacyjny) 

........................................................................................................................................

klasa .................... wychowawca ...................................................................................

8. Wykaz załączonych dokumentów ***: 

a) .....................................................................................................................................

b) .....................................................................................................................................

c) .....................................................................................................................................

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1910



d) .....................................................................................................................................

................................................................ ......................................................

(pieczęć i podpis dyrektora obecnej szkoły – 

w przypadku uczniów zmieniających etap edukacyjny) (pieczęć i podpis dyrektora szkoły) 

* niepotrzebne skreślić

** należy wykazać konkretne osiągnięcia wyłącznie zgodne z uchwałą

*** kopie dokumentów potwierdzających osiągnięcia naukowe, sportowe lub artystyczne 
potwierdzone za zgodność z oryginałem przez dyrektor szkoły, do której uczęszczał uczeń.

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1910



Załącznik nr 2 
do uchwały nr XVII/246/25

Rady Miejskiej w Nysie
z dnia 25 czerwca 2025 r.

………………………. ………………………………

pieczęć szkoły miejscowość, dnia

Zaświadczenie
do przyznania i wypłaty II transzy stypendium za osiągnięcia naukowe/sportowe/artystyczne *

1. Imię i nazwisko ucznia - .......................................................................................................

2. Data i miejsce urodzenia - ...................................................................................................

3. Adres zamieszkania - ...........................................................................................................

4. Nr telefonu - ………………………………………………………………………………………..

...................................................................................

 (czytelny podpis rodzica, prawnego opiekuna

 lub pełnoletniego ucznia) 

5. Zaświadczam , że w/w uczeń jest nadal uczniem

(nazwa szkoły) …………………………………………………

klasa .................... wychowawca ...............................................

.......................................................

 (pieczęć i podpis dyrektora szkoły) 

* niepotrzebne

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1910


		2025-08-18T12:58:14+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




